A fönti táb lán  látható P é te r  ősatyja az Er- 
dődy grófok családjának, míg ennek nőtestvére 
K lá r a  férjhez m envén Pálffy Pálhoz, a grófi és 
herczegi rangon virágzó Pálffy-családnak vált 
ősanyjává. Az előbbiek, valam int az utóbbiak, 
kik az E r d ő d i  előnévvel átvették  a czím ert is, lé
nyegében ugyanúgy viselik a régi czímert, a 
hogy azt a Bakóczok a xv. században kapták. 
Csak a színek és itt-o tt a helyzet változtak. így  
az Erdődy-czím er az 1565. évi grófi diploma sze
rin t : négyeit pajzs szívpajzsában a régi Bakócz- 
czímer, vagyis a r a n y  mezőben a r a n y  félkerék
ből kinövő term észetes szarvas. A Pálffy-czí- 
m ereknél visszatér a pajzs eredeti kék színe, 
és az arany  kerék sokszor zöld hárm as hegy 
mögül tűn ik  elő. A legutolsó forrás, az 1879-ik 
évi m agyar diploma, m ely a Pálffy-Daun ág 
teanoi herczegi czímének M agyarországra való 
k iterjesztéséről szól, az összetett czímerben a 
Pállfyakét szószerint ekkép írja le: «A főpajzs 
első és negyedik kék mezeiben talapzatból zöld 
hárm as hegy, s ebből arany  kíillős félkerék 
emelkedik, m elyen jobbra  fordult tizágú arany 
szarvas ágaskodik.»

riiinaifn,./ Burt a p a ié n  .

XXIV. AZ ERDŐDI BAKÓCZ-CSALAD CZÍMERE 1 4 8 g .

XXV.

1506. AU GUSZTUS I .  BUDA.

II. ULÁSZLÓ KIRÁLY 1VÁNCSFALVI DOMBAY JÁNOS DEÁKNAK ÉS FOGADOTT TESTVÉRÉNEK, PALÁSTHI
LÁSZLÓNAK CZÍMERT ÁD.

(Eredetije Dombatj Hugó családi levéltárában Nyilrán. — Turul 1891. 130.)

Nos W ladislaus dei gratia rex  Htingarie et Bohemie etc. memorie commenda
mus, tenore presentium  significantes, quibus expedit universis, quod nos attentis et 
consideratis fidelitatibus et fidelibus servitiis fidelis nostri nobilis Johannis Dombay 
litterati de Iuanczfalwa, per eum, uti didicimus, maiestati nostre et sacre huius 
regni nostri corone sub tem porum  et locorum diversitate, et presertim  his annis 
superioribus in exercitu et conflictu adversus Thureos, Christiane relligionis nostre 
hostes, sub castro nostro Iaytza habitis, constanter exhibitis et impensis, et ut eo 
ferventius et diligentius im posterum  studeat impendere, quo se et suos a nostra 
celsitudine singulari honoris gratia conspexerit insignitos, eidem Johanni litterato 
et per eum nobili Ladislao de Palasth, fratri suo adoptivo, eorumque heredibus et 
posteritatibus universis hec arm a seu honoris insignia, que in capite seu principio 
presentium  litterarum  nostrarum  suis appropriatis coloribus arte pictoria figurata 
existunt et distinctius expressata, animo deliberato et ex certa nostre maiestatis 
scientia dedimus et contulimus, imnio ex abundantiori plenitudine nostre potestatis 
et gratie specialis concedimus et presentibus elargimur, dantes et concedentes in 
evum ipsis plenam  et omnimodam potestatis facultatem, u t ipsi eorumque heredes 
et successores universi pretacta arm a seu honoris insignia a modo in antea in 
preliis, hastiludiis, duellis, torneam entis et in omnibus aliis exercitiis honestis et 
militaribus, necnon in sigillis, anulis, velis, cortinis et generaliter in quarumcunque 
rerum et expeditionum  generibus gestare, omnibusque et singulis gratiis, honoribus 
et libertatibus, quibus ceteri armis utentes quomodolibet, consuetudine vel de iure, 
freti sunt et gavisi, frui et gaudere possint et valeant, de talismodi singularis et 
specialis nostre gratie antidoto merito exultent, et tanto ampliori studio ad hono
rem regie maiestatis ipsorum de cetero solidetur intentio, quo se largiori favore 
regio preventos esse conspiciunt et m unere gratiarum. In cuius rei memoriam 
perpetuam  presentes litteras nostras minori nostro sigillo, quo ut rex  Hungarie 
in iudiciis utimur, consignatas, duximus concedendas. Datum Bude, prima die
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mensis Augusti, anno domini millesimo quingentesimo sexto, regnorum nostrorum 
Hungarie etc. anno sexto decimo, Bohemie vero tricesimo sexto.